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جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی پیشگام محور مقاومت‌ بوده و بیش از چهل هزار شهید در این راه تقدیم 

اسلام کرده است.
سردار دریادار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش 
تحقق شعار سال که با حضور پیشکسوتان سپاه در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، اظهار 
داشت: استقامت و مقاومت و صبر راه درست است و باید با قدرت آن را ادامه داد و در مقابل 

دشمن تا بن دندان مسلح کوتاه نیامد.
وی ادامه داد: سال گذشته سال ویژه‌ای بود، تعدادی از فرماندهان و رئیس‌جمهور کشور 
عزیزمان به شهادت رسیدند و شحصیت‌های عزیز و مهمی در محور مقاومت همچون سید 
حسن نصرالله، اسماعیل هنیه، صفی‌الدین، یحیی سنوار و... را از دست دادیم و به فیض شهادت 

رسیدند؛ در حقیقت سال ۱۴۰۳ از این منظر سال ویژه و خاصی بود.
جانشین فرمانده کل سپاه با تاکید بر آثار و برکات مقاومت عنوان کرد: مقاومت اگرچه 
سختی‌هایی داشت و بیش‌ از پنجاه هزار نفر از مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه شهید شدند ولی آثار 

و برکات آن قابل توجه بود.
به گزارش مشرق، سردار فدوی خاطرنشان کرد: در حقیقت استقامت، مقاومت و صبر راه 
درست بوده و خداوند متعال ضامن پیروزی آن است و این از برکات پاسداری از انقلاب اسلامی 
است. اگر انقلاب اسلامی و سپاه نبود، این افتخارات و برکات مقاومت‌ به‌دست نمی‌آمد و این 
 افتخار برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که پیشگام محور مقاومت‌ بوده و بیش از 

چهل هزار شهید در این راه تقدیم اسلام کرده است.
فرمانده هوانیروز ارتش:

هوانیروز با روحیه‌ای جهادی و تکیه بر تخصص داخلی
آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی است

فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: هوانیروز ارتش با روحیه‌ای 
جهادی و تکیه بر تخصص داخلی، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی 
است و در مسیر پیشرفت، استقلال و قدرت دفاعی کشور، با گام‌هایی استوار به 

حرکت ادامه خواهد داد.
امیر سرتیپ دوم خلبان سید قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به توانمندی‌ها و دستاوردهای هوانیروز در عرصه‌های رزمی، پشتیبانی و امدادرسانی 
اظهار کرد: هوانیروز ارتش، با در اختیار داشتن نیروهایی ورزیده، متعهد و تجهیزاتی به‌روز، 
یکی از ستون‌های اصلی دفاع از کشور و پشتیبانی از نیروهای زمینی است. نقش هوانیروز در 
بحران‌هایی همانند زلزله، سیل، انتقال مجروحان و کمک‌رسانی به مناطق صعب‌العبور، نمونه‌ای 

روشن از حضور مؤثر ارتش در کنار مردم است.
وی ادامه داد: هوانیروز در سال‌های اخیر با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان متعهد، 
شاهد بازآماد و ارتقای تجهیزات پروازی به‌ویژه بالگردها بوده است، به‌گونه‌ای که امروز نیازهای 

عملیاتی هوانیروز در داخل کشور تأمین می‌شود.
به گزارش مهر، فرمانده هوانیروز در بخش دیگری از اظهاراتش از آمادگی کامل یگان‌های 
مختلف این نیرو برای انجام مأموریت‌های رزمی و پشتیبانی خبر داد و تاکید کرد: بالگردهای 
هوانیروز هم‌اکنون در تمامی مناطق عملیاتی کشور فعال هستند و با توان بالای مانور، نقش 
تعیین‌کننده‌ای در رزمایش‌ها و مأموریت‌های مشترک ایفا می‌کنند. هوانیروز با روحیه‌ای 
جهادی و تکیه بر تخصص داخلی، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی است و در 
مسیر پیشرفت، استقلال و قدرت دفاعی کشور، با گام‌هایی استوار به حرکت ادامه خواهد داد.

امیر قربانی:

نیروی زمینی ارتش
آماده مقابله با تهدیدات است

معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان 
اینکه نیروی زمینی، نیرویی چابک و آماده مقابله با تهدیدات است، گفت: ارتش 
به عنوان بازوی قدرتمند نظام، با پیاده‌سازی دکترین نظامی موفق و مؤثر خود، 
 توانسته‌ است توان رزمی، بازدارندگی و آمادگی دفاعی کشور را به بهترین سطح 

ارتقا دهد. 
امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ایران روز گذشته )۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۴( در آیین صبحگاه ستاد نیروی زمینی 
ارتش که با حضور کارکنان پایور و وظیفه برگزار شد، با اشاره به نقش نزاجا در پیروزی 
انقلاب اسامی و حفظ نظام مقدس جمهوری اسامی، اظهار داشت: نقش ارتش و نیروی 
زمینی محوری در پیروزی انقلاب اسامی، نقشی بی‌بدیل و درخشان است، بدین معنا که 
این نیروی ولایی و مردمی، با حمایت از مجاهدت‌های ملت ایران اسامی و گوش سپردن به 
 فرامین امام خمینی)ره(، توانست انقلاب اسلامی را به مثابه حرکتی عظیم و الهی، به نتیجه 

رساند. 
وی افزود: ارتش پس از پیروزی انقلاب اسامی نیز در مقابله و مواجهه با عناصر و 
گروهک‌های ضدانقلاب و تروریست، نقشی کلیدی و بنیادین داشته است. این نقش ناشی از 
وظیفه‌ای است که از یکسو، براساس قانون اساسی برعهده این نیرو گذاشته شده و از سوی 
 دیگر، برمبنای مسئولیت‌های ذاتی این نیرو برای حفظ و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور

 است. 
معاون هماهنگ‌کننده نزاجا در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به فداکاری‌ها و 
جانفشانی‌های ۴۶هزار شهید نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد: نیروی زمینی با تقدیم شهدای 
معززی نظیر شهید سپهبد علی صیاد شیرازی و شهید سپهبد محمدولی قرنی، در کنار دیگر 
شهدای گرانقدر نیروهای چهارگانه ارتش، نقش برجسته‌ای در توسعه و تثبیت بازدارندگی 

کشور ایفا کرده‌ است. 
امیر قربانی با تاکید بر نقش آجا در افزایش توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، بیان کرد: 
ارتش به عنوان بازوی قدرتمند نظام، با پیاده‌سازی دکترین نظامی موفق و مؤثر خود، توانسته‌ 

است توان رزمی، بازدارندگی و آمادگی دفاعی کشور را به بهترین سطح ارتقا دهد. 
وی برگزاری رزمایش‌های امنیتی، تهاجمی و متحرک این نیرو در سال گذشته را امری اثرگذار 
در توسعه بازدارندگی کشور دانست و تصریح کرد: در سال گذشته، رزمایش‌های عزت‌بخش و 
اقتدارآفرینی توسط نیروی زمینی ارتش برگزار شد که توانستند ضمن ارتقای توانمندی نیروهای 
مسلح کشور و افزایش دامنه بازدارندگی نظام اسلامی، به هم‌افزایی در آمادگی رزمی، نمایش‌ 
قدرت، چابکی و افتخار در نیروی زمینی ارتش منتهی شوند. امروز باید بگوییم که نیروی زمینی 

ارتش، نیرویی حاضر به یراق، چابک و آماده مقابله با انواع تهدیدات است. 
معاون هماهنگ‌کننده نزاجا با اشاره به اقدامات نیروی زمینی ارتش به منظور محقق 
سازی شعار سال خاطرنشان کرد: مطابق منویات فرمانده معظم کل قوا، سال جاری به عنوان 
سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« نام‌گذاری شده است. در همین راستا نیروی زمینی ارتش، 
علاوه‌بر وضعیت مثبت، رو به رشد و امیدبخشی که درخصوص پایش ارضی و حراست از 
حدود و ثغور ایران اسامی پدید آورده، در حوزه‌های اقتصادیِ مرتبط با حوزه کاری این 
 نیرو هم، به دنبال سرمایه‌گذاری و تمهید زیرساخت‌ها جهت تحقق هرچه بیشتر و بهتر

شعار سال است. 

درمکتب امام

بیشتر از شما توقع دارند
اگر شما یک قدم کنار بروید، یک قدم عقب بروید، آنها ]ابرقدرت‌ها[ 
جلوتر می‌آیند. وضع همین است. یک قدم شما عقب بروید، آنها یک قدم 

جلوتر می‌آیند؛ بیشتر از شما توقع دارند.
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مفسر قرآن کریم تاکید کرد: در گفت‌وگو با بیگانگان اصل عزت 
باید رعایت شود؛ ما از موضع برابر گفت‌وگو می‌کنیم و هیچ فشاری را 

نمی‌پذیریم.
آیت‌الله جوادی آملی در جلسه هفتگی درس اخلاق خود که در مسجد اعظم 
قم به‌صورت حضوری و با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد، با اشاره به کلمات 
نورانی حضرت امیرالمؤمنین )علیه‌السلام( در نهج‌البلاغه، بر جایگاه والای »آبروی 

مؤمن« تأکید کرد و آن را امانت الهی دانست.
وی در شرح حکمت ۱۵۹ نهج‌البلاغه که حضرت می‌فرمایند: »مَنْ وَضَعَ نفَْسَهُ 
نَ«، بیان داشت: فرد حق ندارد کاری  هَمَةِ، فَلَ يلَُومَنَّ مَنْ أسََــاءَ بهِِ الظَّ مَوَاضِعَ التُّ
بکند که آبرویش از بین برود، جامعه هم حق ندارد کاری بکند که آبروی امت 
اسامی از بین برود. لذا فرمود اگر انسان کاری بکند که مورد تهمت واقع شود، 

نباید دیگران را ملامت کند.
این مرجع تقلید اظهار داشت: انسان، امین‌الله است؛ آبروی مؤمن، امانت الهی 
است؛ همان‌طور که دیگری حق ندارد هتک حیثیت کند، خود او نیز حق ندارد 
آبرویش را ببرد؛ این آبروی شما برای شما نیست لذا فرد حق ندارد هر حرفی 
بزند، هر جایی برود، هر غذایی بخورد، هر لباسی بپوشد؛ اگر چیزی به حیثیت او 

برمی‌خورد و سبب تهمت و خدشه به آبرویش می‌شود، جایز نیست انجام دهد.
مفسر قرآن کریم تاکید کرد: انسان در اصل وجود، بنده‌ خداست و در تمام 
شئون زندگی نیز باید چنین باشد. هیچ بخشی از حیات انسان نیست که در آن 
مستقل از شریعت باشد. حتی آبرو و مال انسان نیز امانت الهی است. بر همین 
اساس، هیچ‌کس حق ندارد به بدن خود، مال خود یا حیثیت خود آسیبی وارد 
کند، حتی اگر به نظرش برای خودش ضرری ندارد؛ انسان نباید بگوید من آزاد 
هستم و هر کاری می‌توانم انجام دهم! انسان همان‌طور که در اصل هویتش بنده 

خداست، در تمام شئون نیز بنده خداست.
به گزارش رسا، وی در ادامه بیانات اخلاقی خود با تأکید بر جایگاه والای 
ةُ وَلرَِسُولهِِ  ّ العِْزَّ مؤمن در پیشگاه خداوند متعال، گفت: شأن مؤمن، عزت است؛ وَلَِ

وَللِمُْؤْمِنِينَ و کسی حق ندارد کاری کند که عزتش خدشه‌دار شود.
آیت‌الله جوادی آملی با اشاره به اینکه حفظ عزت، وظیفه دینی ما در همه 
عرصه‌هاست، افزود: در گفت‌وگو با بیگانگان نیز همین اصل عزت باید رعایت 
شود؛ ما از موضع برابر گفت‌‌وگو می‌کنیم و هیچ فشاری را نمی‌پذیریم؛ انسان 
 عزیزانه گفت‌وگو می‌کند، عزیزانه سخن می‌گوید، و عزیزانه عمل می‌کند تا عزتش 

محفوظ بماند.
حفظ وحدت ملی پشتوانه عزت خارجی ماست

حجت‌الاسلام سیدعبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و سرپرست حجاج ایرانی با حضور در بیت آیت‌الله جوادی آملی با وی دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
آیت‌الله جوادی آملی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش‌های خدمت‌گزاران 
حج، با تأکید بر ابعاد معنوی و اجتماعی حج، این فریضه الهی را ظرفیتی بزرگ 

برای تحقق توحید و وحدت اسلامی دانست.
این مرجع تقلید گفت: رابطه حاجیان با خدا، جلوه‌ای از توحید و ارتباط آنان 
با یکدیگر، نشانه‌ای از وحدت است؛ وحدتی که ریشه در همان توحید دارد؛ اگر 
امت اسامی این دو رکن اساسی توحید و وحدت را حفظ کند، مسیر تعالی و 

پیشرفت هموار خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت حفظ وحدت و اصالت 
درونی کشور، بیان کرد: ایران کشوری بزرگ است که هم جغرافیا دارد و هم تاریخ، 
هر نقطه از آن گواهی بر تمدن، علم و فرهنگ است؛ اگر ما اصالت خود را حفظ 
کنیم، در مذاکرات و مسائل خارجی دچار ضعف نخواهیم شد، حفظ وحدت ملی 

پشتوانه‌ای برای عزت خارجی ماست.
به گزارش فارس، آیت‌الله جوادی آملی با تمجید از شخصیت جعفر بن 
ابی‌طالب، اظهار کرد: زمانی که جعفر طیار وارد مدینه شد، همزمان شده بود 
با فتح خیبر و پیامبر اسام می‌فرماید که من نمی‌دانم که از برگشتن جعفر 
خوشحال باشم یا از فتح خیبر؛ یعنی یک عالم دینی آن‌قدر می‌تواند با اخلاق، 
ادب، فهم، مدیریت و درایت خود خدمات بزرگی را انجام دهد که به اندازه یک 
 پیروزی نظامی در اسام اثرگذار باشد و اینچنین پیامبر گرامی اسلام)ص( را 

خوشحال کند.
وی با اشاره به اهمیت همدلی در جامعه اسامی عنوان کرد: ما باید 
مشترکات خود را حفظ کنیم؛ در دنیایی که دشمنان درصدد ضربه زدن هستند، 
 اتحاد و شناخت سرمایه‌های فرهنگی، عقل، فهم و مدیریت، راه برون‌رفت از

 بحران‌هاست.
سخنگوی دولت:

دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت‌های خود را 
در حوزه‌های مختلف با جدیت دنبال میک‌ند

سخنگوی دولت گفت: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت‌های اصلی 
خود را در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرائی با 
جدیت دنبال می‌کند و مسائل سیاست خارجی، از جمله مذاکرات، تنها 
بخشی از برنامه‌های کلان کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه 

پیگیری می‌شود.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به برگزاری 
دور دوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در رم پایتخت کشور 
ایتالیا، تاکید کرد: این مذاکرات در چارچوب وظایف و مأموریت‌های وزارت امور 
 خارجه پیگیری می‌شود و دولت تمرکز خود را از مسیر اصلی اداره کشور منحرف 

نخواهد کرد.
وی با بیان اینکه مذاکرات با وساطت عمان و در فضائی سازنده برگزار می‌شود، 
گفت: هدف این گفت‌وگوها، بررسی گام‌های عملی برای کاهش تنش و فراهم 

کردن بستر گفت‌وگوهای فنی در آینده است.
سخنگوی دولت افزود: با توافق طرفین، ادامه رایزنی‌ها در سطح کارشناسی 

طی روزهای آتی و سپس در سطح عالی‌تر در مسقط برگزار خواهد شد.
مهاجرانی همچنین تصریح کرد: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت‌های اصلی 
خود را در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرائی با جدیت دنبال 
می‌کند و مسائل سیاست خارجی، از جمله مذاکرات، تنها بخشی از برنامه‌های کلان 

کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه پیگیری می‌شود.
وی در پاسخ به سؤالی درباره پیش‌بینی دولت از روند مذاکرات غیرمستقیم 
میان ایران و آمریکا، گفت: بر اساس اعلام وزارت امور خارجه کشورمان، روند 
مذاکرات تاکنون مثبت بوده است اما همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرمودند 

نه به مذاکرات خوشبین هستیم و نه بدبین.
سخنگوی دولت، در پایان بار دیگر بر رویکرد اصولی دولت در حوزه سیاست 
خارجی تأکید کرد و گفت: جمهوری اسامی ایران همواره بر مبنای منافع ملی 
و حفظ عزت ملت ایران عمل کرده است و اصول حکمت و مصلحت را نیز دنبال 
می‌کند؛ در ادامه مسیر مذاکراتی نیز از هر ابتکار عملی که در جهت رفع تحریم‌ها 

و تأمین حقوق ملت ایران باشد، استقبال خواهیم کرد.
تأمین برق ادارات دولتی از انرژی تجدیدپذیر 

در دستور کار قرار گرفت
سخنگوی دولت همچنین در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، نوشت: 

دولت برای عبور از ناترازی انرژی، از خودش آغاز کرده است.
وی اضافه کرد: مطابق تأکید رئیس‌جمهور، ضمن صرفه‌جویی؛ تأمین برق 

ادارات دولتی از انرژی تجدیدپذیر در دستور کار قرار گرفته است.
سخنگوی دولت افزود: به‌زودی ساختمان‌های دولتی انرژی مورد نیاز را از 
 طریق پنل‌های خورشیدی تامین می‌کنند و پس از آن از شبکه عمومی جدا 

خواهند شد.

اعلام جرم دادستانی تهران
علیه مدیران دو رسانه

اظهارات سخیف مدیران دو رسانه در مورد مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا منجر به اعلام جرم علیه آن‌ها شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، برخی اظهارات سخیف در فضای مجازی 
که از سوی مدیران دو رسانه‌ ابراز شده بود منجر به اعلام جرم علیه این افراد شد.
این اظهارات طی روزهای گذشته انجام و منجر به اعلام جرم علیه آن‌ها 

شده است.

آیت‌الله جوادی آملی:

در گفت‌وگو با بیگانگان اصل عزت باید رعایت شود
هیچ فشاری را نمی‌پذیریم

سردار فدوی:

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
پیشگام محور مقاومت‌ است

غریب‌آبادی در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی: 

غنی‌سازی جزو خطوط قرمز ماست
امنیت ملی و سیاست  سخنگوی کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسلامی به نقل از معاون 
وزیر امور خارجه گفت: رفع تحریم‌ها باید به 
گونه‌ای باشد که منجر به انتفاع اقتصادی ملت 
ایران شود و صرفاً جنبه نمادین نداشته باشد. 
همچنین ایران بر حق غنی‌سازی اورانیوم تأکید 

دارد.
ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو 
با تسنیم ضمن اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی 
که روز گذشته 31 فروردین‌ماه 1404 با حضور کاظم 
غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور 
خارجه برگزار شد، اظهار داشت: آقای غریب‌آبادی در 
این نشست گزارشی از آخرین دور مذاکرات غیرمستقیم 
میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا که 
روز شنبه در رم برگزار شده بود، ارائه کرد و به سؤالات 

نمایندگان پاسخ داد. 
رضایی با اشاره به سخنان معاون وزیر امور خارجه 
اذعان داشت: جمهوری اسامی ایران در مذاکرات 
هسته‌ای کاملًا جدی است و تأخیری در روند مذاکرات 
را نمی‌پذیرد. وی تأکید کرد که طرف مقابل نیز باید با 
جدیت وارد مذاکرات شود و از تأثیرپذیری از فشارهای 
رژیم صهیونیستی که به دنبال تخریب روند مذاکرات 

است، پرهیز کند. 
وی افزود: در مذاکرات رم، طرفین بر سر چارچوب 
کلی، دستور کار و همچنین محورهای فنی گفت‌وگو 
کردند و به تفاهماتی دست یافتند. پیشنهادهای 
ارائه‌شده از سوی جمهوری اسلامی ایران منطبق بر 
نظام و مصوبات نهادهای بالادستی کشور بوده و یکی از 

محورهای اصلی آن، رفع کامل تحریم‌هاست. 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس به نقل از معاون وزیر خارجه شرح داد: 
رفع تحریم‌ها باید به گونه‌ای باشد که منجر به انتفاع 
اقتصادی ملت ایران شود و صرفاً جنبه نمادین نداشته 
باشد. همچنین ایران بر حق غنی‌سازی اورانیوم تأکید 
دارد و این موضوع جزو خطوط قرمز مذاکراتی جمهوری 
اسامی ایران محسوب می‌شود. غریب‌آبادی بار دیگر 
تأکید کرد که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای 
نیست و فعالیت‌های هسته‌ای کشور صرفاً در چارچوب 

اهداف صلح‌آمیز صورت می‌گیرد. 
رضایی با اشاره به مضمون جلسه به نقل از 
غریب‌آبادی ابراز کرد: لغو تحریم‌ها باید به‌صورت کامل و 
مؤثر صورت گیرد. از نظر جمهوری اسلامی ایران، مبانی 
تحریم شامل قوانین تحریمی کنگره آمریکا و دستورات 
اجرائی رئیس‌جمهور ایالات متحده است و این موارد 

باید به‌طور کامل برداشته شود. 
مالیات‌های ناعادلانه بسیاری از تولیدکنندگان 

و اصناف را به زانو در آورده است
خبر دیگر اینکه، عزت‌الله حبیب‌زاده، نماینده 
 مردم جلفا و مرند در نشست علنی روز گذشته 
)یکشنبه 31 فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی در 
نطق میان دستور خود گفت: آنچه این روزها در مسقط  و 
رم رقم می‌خورد فقط مذاکرات غیرمستقیم نیست بلکه 
صحنه‌ای از تجلی اقتدار انقلاب اسامی است؛ امروز 
صدای ملت ایران صدای بیدار، بصیرت و همدلی است و 
با توکل به خداوند متعال و هدایت رهبر حکیم و شجاع، 
انقلاب و ایران را در افق و پیشروی روشن‌تر از همیشه 

می‌بینم؛ افقی پر از عزت قدرت و پیشرفت.
نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس با اشاره به 
نامگذاری سال جاری به عنوان سال سرمایه‌گذاری برای 
تولید ادامه داد: این شعار نه شعار سال بلکه راهبردی 
کلان و مسیر برای آینده اقتصاد کشور است؛ امروز من 
این‌جا هستم نه تنها به عنوان خدمتگزار بلکه به عنوان 
نماینده‌ای از دل این مردم این‌جا هستم  تا صدای شما 
را به گوش مسئولان برسانم و دردها را بازگو و برای 

احقاق حقوق مردم تلاش کنم.
وی اضافه کرد: امروز ما با چالش‌های بزرگی 
مواجهیم؛ تورم و گرانی  امان مردم را بریده است؛ هر 
روز قیمت‌ها بالا می‌رود ولی درآمدها ثابت می‌ماند، 
مالیات‌های ناعادلانه بسیاری از کاسبان، تولیدکنندگان 
و اصناف را به زانو در می‌آورد؛ بیکاری جوانان به ویژه 
تحصیلکرده‌ها به معضل ملی تبدیل شده است، مسکن 
برای بسیاری از جوانان به رؤیا تبدیل شده است 
اجاره‌های سنگین زندگی را بر خانواده‌های دشوار کرده 
و ازدواج که باید ساده‌، آسان و در دست باشد، اما امروز 
به خاطر هزینه‌های کمرشکن به آرزوی دوردست بدل 

شده است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خطاب به 
مسئولان افزود: مردم دیگر شنیدن وعده‌های تکراری 
را ندارد و وقت آن رسیده است که با اقدامات واقعی 
و فوری این بحران‌ها را مدیریت کنند از این رو ما از 
دولت می‌خواهیم برای مهار تورم و تقویت معیشت مردم 
اقدام عملی کند، از تولید داخلی و رفع موانع آن حمایت 
عملی بکنند، نظام مالیاتی کشور را به نحو تولیدکننده 
و کسب‌وکارهای خرد اصلاح کند و فرصت‌های شغلی 

پایدار برای جوانان ایجاد کنند.
حبیب‌زاده با بیان اینکه باید تبدیل وضعیت‌های 
نیروهای شرکتی در اولویت قرار گیرد، ادامه داد: تبدیل 
وضعیت نیروهای شرکتی از ضروریات جدی کشور است 
که باید مورد توجه مجلس و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام قرار بگیرد، بعضی از این عزیزان بالای ۲۰ سال 
است که هنوز وضعیتشان مشخص نیست، تا کی این 

وضعیت باید در کشور ادامه داشته باشد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم بیان کرد: باید 
رتبه‌بندی معلمان و پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان 
را هرچه سریع‌تر انجام شود، قانون رتبه‌بندی معلمان 
به تصویب مجلس رسیده اما متاسفانه تا به امروز اقدام 
مؤثری در این زمینه صورت نگرفته است؛ در حق 
بازنشستگان نیمه دوم سال ۱۴۰۰ ظلم شده است 
 و همچنین بازنشستگان 1402 آموزش و پرورش 
بعد از ۳۰ سال خدمت با کمترین حقوق و مزایای زندگی 
می‌کنند و ۶۰ درصد از پاداش خدمت را دریافت نکرده‌اند 

و به شدت گله‌مند و معترض هستند.
وی اضافه کرد: مردم خوب ایران بدانید که این 
شرایط سخت پایدار نخواهد بود؛ ما نمایندگان نیز در 
مجلس تمام تلاشمان را برای دفاع از حقوق شما به 
کار خواهیم بست اما از شما نیز می‌خواهم همچنین 
با همدلی، صبر و امید ما را همراهی کنید و همچنین 
از مسئولان هم می‌خواهم به عمل رو بیاورند و بدانند 
مجلس شورای اسلامی در کنار دولت ایستاده و هر جا 
تزاحم قانون و تراکم قانون مانع باشد اصلاح خواهیم کرد 
و تصویب قوانین در جهت رونق اقتصادی کشور را اولویت 
خود می‌دانیم و نیز بایستی اجرای قانون را سرلوحه امور 
قرار بدهند که مردم اگر فقر را تحمل کنند، قطعاً فرد را 
تحمل نخواهند کرد و ما نمایندگان نیز مأموریت ویژه 
خود را مبارزه بی‌امان با فقر و فساد و تبعیض می‌دانیم.

نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس با بیان اینکه 
زیرساخت‌های درمانی در حوزه انتخابیه اوضاع مناسبی 
ندارد، گفت: ساخت بیمارستان 304 تختخوابی مرند 
همچنان در پیچ و تاب بوددجه‌های قطره چکانی گیر 
افتاده و همچنین امکانات فضای درمانی شهرستان جلفا 

هیچ تناسبی با نیازهای این شهرستان ندارد.
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم با اشاره 
به اینکه دریاچه ارومیه همچنان مورد بی‌مهری واقع 
شده است، اضافه کرد: مردم قهرمان شمال غرب کشور 
همچنین درصدد اجرای طرح‌های نیمه تمام احیای 
دریاچه ارومیه هستند و لازم به ذکر است که در 
 حال حاضر خشک شدن دریاچه ارومیه زندگی و جان

۱۴ میلیون انسان را تهدید می‌کند.
حبیب‌زاده با بیان اینکه سرانه فضای ورزشی در 
حوزه انتخابیه بسیار پایین‌تر از استاندارد کشوری است، 
افزود: ساخت ورزشگاه 5 هزار نفری مرند نزدیک به 
۲۰ سال است که نیمه کاره رها مانده است؛ همچنین 
لازم می‌دانم از تلاش‌های وزیر کار تشکر کنم که به 
استان و  حوزه انتخابیه بنده تشریف آوردند و از نزدیک 
مشکلات را حس کردند و در جهت رفع آن‌ها قول مساعد 
دادند، همچنین ما به عنوان خدمتگزاران مردم به ملت 
شریف می‌گوییم که با تمام توان در کنار مردم ایستاده‌ایم 

و مجلس نیز همراه و پشتیبان دولت خواهد بود.

تفاوت‌های فاحش در حقوق دریافتی کارکنان نهادها
ناعادلانه و نیازمند اصلاح جدی است

صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل نیز طی نطق 
میان‌دستور در صحن علنی مجلس، با اشاره به مشکلات 
شدید معیشتی مردم به ویژه اقشار کم‌برخوردار، گفت: 
گرانی افسارگسیخته، تورم مزمن، اجاره‌های سرسام‌آور 
مسکن و فشار معیشتی طاقت‌فرسا، دیگر توانی برای 

مردم به‌ویژه کارگران زحمتکش باقی نگذاشته است.
وی افزود: اگرچه آمار و ارقام می‌توانند تصویری از 
وضعیت ارائه دهند، اما هرگز قادر به نشان دادن عمق 
رنج خانواده‌هایی نیستند که شب را با شکم گرسنه به 
صبح می‌رسانند. دولت محترم باید با رویکردی جهادی 
و بهره‌گیری از دیدگاه کارشناسان اقتصادی، برای کنترل 
بازار، کاهش تورم و حمایت از معیشت مردم اقدام عملی 

و مؤثر انجام دهد.
بدری بر لزوم نظارت دقیق و مستمر بر بازار، برخورد 
قاطع با سودجویان و محتکران و ایجاد سازوکارهای 
حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر تأکید کرد و بیان 
داشت: رضایت مردم، بزرگ‌ترین سرمایه نظام است و 
نباید اجازه دهیم مشکلات اقتصادی، امید به آینده را 

در دل آن‌ها کمرنگ کند.
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود 
خطاب به وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: تعاملات 
بین‌المللی به‌ویژه در روند مذاکرات اخیر با آمریکا باید 
با رویکردی اصولی، واقع‌بینانه و در راستای منافع ملی 
ارزیابی شود. ضمن استقبال از هر اقدامی که به کاهش 
تنش‌ها و رفع موانع اقتصادی منجر شود، نباید از دشمنی 
تاریخی آمریکا و غرب غافل بود. هر توافقی باید حافظ 
استقلال و منافع ملت ایران باشد و نباید فرصت نفوذ 

به دشمن بدهد.
بدری با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و سکوت مجامع بین‌المللی اذعان داشت: قلب ملت‌های 
مسلمان با مردم مظلوم فلسطین می‌تپد. جنایت‌های 
بی‌رحمانه صهیونیست‌ها به اوج خود رسیده است و 
برخی کشورهای اسامی با انفعال خود، در برابر این 
ظلم تاریخی سکوت کرده‌اند. ملت‌ها قضاوت خواهند 
کرد و درود بر شرف جبهه مقاومت اسامی که تنها 

مدافع واقعی زنان، کودکان و مردم بی‌دفاع غزه است.
نماینده مردم اردبیل، نیر و نمین همچنین در 
ادامه با انتقاد از وضعیت فعلی نظام اداری کشور، اظهار 
داشت: اصلاح ساختار اداری کشور ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است. ساختاری که میراثی از الگوهای ناکارآمد گذشته 
است، باید با رویکردی علمی، چابک‌سازی، شفافیت و 
پاسخگویی بازطراحی شود. این اصلاحات باید با هدف 
ارتقای بهره‌وری، کاهش فساد، تسهیل خدمات‌رسانی و 

تقویت نظام شایسته‌سالاری دنبال شود.
وی در بخش پایانی نطق خود با اشاره به مشکلات 
پرداخت حقوق در دستگاه‌های مختلف دولتی و عمومی 
گفت: تفاوت‌های فاحش در حقوق دریافتی کارکنان 
نهادها و شرکت‌های دولتی با یکدیگر، ناعادلانه و نیازمند 
اصلاح جدی است. آیا مسئولان از این بی‌عدالتی آگاه‌اند؟ 
آیا می‌دانند کارگری با حداقل حقوق چگونه با این تورم 

شدید زندگی می‌گذراند؟
کشور نیازمند تحول جدی در حکمرانی آب است

افزون بر اخبار فوق، حامد یزدیان، نماینده مردم 
اصفهان در مجلس طی نطق میان دستور خود با سلام 
و درود خدمت ملت شریف ایران، گفت: امروز کشور با 
چالش‌ها و بحران‌های جدی مواجه است؛ چالش‌های 
اقتصادی، بحران آب و انرژی، آلودگی هوا و مهم‌تر از 
همه چالش و بحران مدیریت و مدل حکمرانی؛ می‌خواهم 
به فراخور تخصص و تجربه چند جمله‌ای راجع به بحران 
آب با شما سخن بگویم؛ موضوعی که دیگر این روزها 

قابل انکار نیست، امروز با دشت‌هایی مواجه هستیم که 
فرونشسته‌اند، قنات‌هایی که خشکیده‌اند، کشاورزان 
زحمتکشی که بیکار شده‌اند و رودهایی که دیگر زنده 

نبوده و تالاب‌هایی که مرده‌اند.
 نماینده مردم اصفهان، کوهپایه، جرقویه، هرند و 
ورزنه در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه کشور 
نیازمند تحول جدی درحکمرانی آب است، افزود: کشور 
به یک تحول جدی در مدل حکمرانی در موضوع آب 
 نیازمند است حکمرانی مبتنی بر روش‌های علمی، 
بر پایه عدالت و فارغ از نگاه‌های صرفاً محلی و به دور 
از احساسات و هیجانات زودگذر؛ برای حرف‌هایم شاهد 
می‌آورم، مثال‌هایی از حکمرانی غلط در موضوع آب 
خدمت شما عرض می‌کنم؛ فقط یک فهرست خدمت 
شما عرض کنم که در سال‌های اخیر چند دستگاه در 
موضوع آب ورود کرده‌اند؟ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
سند جامع کشاورزی دانش‌بنیان می‌نویسد، اکنون در 
حال نوشتن سند جامع آب است؛ شورای عالی امنیت 
ملی کشور چندین جلسه با موضوع نقشه راه آب کشور 
برگزار می‌کند، مرکز الگوی اسامی ایرانی پیشرفت، 
معاونت علمی رئیس‌جمهور، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، 
مرکز پژوهش‌های قوه قضائیه، فرهنگستان علوم کشور و 
مدیریت بحران وزارت کشور هر کدام به صورت جداگانه 
در موضوع آب ورود کرده‌اند و هر کدام یا سند می‌نویسند 
یا سیاست کلان یا استراتژی؛ در کجای دنیا این چنین 

حکمرانی می‌کنند؟
بدری تاکید کرد: از سال ۱۳۸۱ تصمیمات کلان 
آب کشور به شورای عالی آب سپرده شده است، در 
این ۲۳ سال تاکنون این شورا ۴۸ جلسه تشکیل داده 
یعنی متوسط هر سال دو جلسه؛ آیا کشوری که طی 
همه مطالعات و بررسی‌ها مهم‌ترین چالش آن بحران 
آب است، با سالی دو جلسه می‌تواند بر این ابر بحران 
فائق آید؟ آیا بحران را درست درک کرده‌ایم؟آیا راه‌حل 
را درست تشخیص داده‌ایم آیا این شورا کارایی لازم 
را دارد؟ همه نظریه‌های علمی نهاد حکمرانی آب را 
دارای ساختاری مشارکتی می‌دانند یعنی مشارکت 
همه ذی‌نفعان در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها در 
این شورا و دیگر شوراها جایگاه ذی‌نفعان کجاست آیا 
می‌شود.آیا می‌شود چند نفر خاص در وزارت نیرو برای 
همه کشور تصمیم بگیرند؟ آیا این شیوه حکمرانی 

پذیرفته است، فَأَینَْ تذَْهَبُونَ.
وی در ادامه افزود: بحران آب اکنون فقط در فلات 
مرکزی نیست در استان‌های پرآب کشور هم بحران 
داریم، در استان‌های شمالی حاشیه دریای خزر مشکل 
آب شُرب داریم، در خوزستان یک صنعت نیشکر بیش 
از سه میلیارد متر مکعب آب مصرف می‌کند، در کنار آن 
در همان استان هزاران روستا و شهر مشکل آب شُرب 
دارند، این یعنی نظام حکمرانی آب در کشور اختلال 
دارد، آیا بهتر نیست هر کسی کار خود را انجام دهد؟ 
هر دستگاهی وظیفه خود را بشناسد و عمل کند، وزارت 
نیرو به عنوان دستگاه تخصصی در یک استان ۱۷ طرح 
پمپاژ آب را غیرقانونی می‌داند، اما یک قاضی در دستگاه 

قضائی همه را مجوز می‌دهد. 
این نماینده مردم در مجلس، یادآور شد: بیش از 
۵۰۰ هزار چاه غیرمجاز در کشور وجود دارد، یکی را 
وزارت نیرو می‌خواهد ببندد فرآیند قضائی آن حدود دو 
سال طول می‌کشد تا بیاییم آن چاه مجاز را ببندیم، 
چند چاه غیر مجاز در کنار آن حفر می‌شود، آیا نباید 
در نظام حکمرانی قضائی به این مسائل اندیشید؟ آیا 
نباید دستگاه قضائی راه‌حل بدهد و به ترک فعل‌ها در 
موضوع آب ورود کند؟ قانون برنامه هفتم نجات آب 
کشور را در افزایش بهره‌وری می‌داند، بهتر نیست شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به جای نوشتن سند جامع آب 
 دانشگاه‌ها را جهت تحقق افزایش ۵۰ درصدی بهره وری 

مامور کند.
وی ادامه داد: آیا بهتر نیست برنامه درسی دانشگاه‌ها 
را جهت تربیت نیروی انسانی متناسب با حکمرانی آب 
تغییر دهد؟ بهتر نیست شورای امنیت ملی کشور ریشه 
بحران‌های اجتماعی آب را شناسایی کند، بحرانی که 
بخشی از آن ریشه در تغییر قانون و استانی شدن مدیریت 
آب دارد، آیا نباید با تغییر مرزهای سیاسی یا با بازگشت 
قانون به مدیریت حوزه‌ای اصلاح شود، آیا نباید تکلیف 
حقابه‌های خصوصی افراد مشخص شود؟ آیا بهتر نیست 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری ناهماهنگی 
بخش‌های درون دولت را مدیریت کند و تفاوت نگاه‌ها 
بین وزارت نیرو، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان محیط 

زیست را سامان دهد.

از سوی رئیس‌ مجلس شورای اسلامی

مجوز افزایش سهام سرمایه دولت در »بانک بین‌المللی ترمیم«
و شرکت »آی.‌اف‌.سی« ابلاغ شد

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی مجوز افزایش »سهام سرمایه دولت« در بانک بین‌المللی ترمیم و 
شرکت آی.‌اف.‌سی را صادرکرد.

محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون 
اساسی؛ »قانون اجازه افزایش سهام سرمایه دولت جمهوری اسلامی ایران در بانک بین‌المللی ترمیم و توسعه 
)آی. بی. آر. دی( و شرکت مالی بین‌المللی )آی. اف. سی( از مؤسسه‌های وابسته به گروه بانک جهانی« مصوب 

۱۷ فروردین‌ماه سال ۱۴۰۴ را برای اجرا ابلاغ کرد. 
این قانون مشتمل بر چهار ماده است که گزارش آن توسط کمیسیون اقتصادی به صحن مجلس تقدیم 
 شده بود و پس از تصویب در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ هفدهم فروردین‌ماه ۱۴۰۴ مجلس، در تاریخ 

۲۷ فروردین‌ماه ۱۴۰۴ به تأیید شورای نگهبان رسید. 

بازتاب دور دوم مذاکرات هسته‌ای 

ایران تضمین معتبر می‌خواهد، اعتماد به نفس تیم ایرانی بالاست

پرچم آمریکا که بر روی زمین در ورودی 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران 
نقش بسته بود، به‌عنوان نمادی از اعتراض به 
بود. دانشجویانی  ایالات متحده  سیاست‌های 
که از همان لحظه ورود قدم بر آن می‌گذاشتند، 
در حقیقت مخالفت خود را با سیاست‌های 
از رژیم  خصمانه آمریکا و حمایت این کشور 
غاصب صهیونیستی ابراز می‌کردند. اخیرا این 
پرچم توسط مدیران دانشگاه تهران پوشانده 

و سپس پاک شد.

در یک اقدام اعتراضی، پرچم آمریکا که در 
ورودی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران کشیده شده بود، به یک نماد آشکار از مخالفت 
با سیاست‌های ایالات متحده تبدیل شد. این پرچم 
که در ابتدا بر روی زمین قرار گرفت، به‌عنوان 
نشانه‌ای از اعتراض به سیاست‌های خصمانه آمریکا 

و حمایت آن از رژیم صهیونیستی تعبیر گردید.
دانشجویانی که از در ورودی به این دانشکده 
وارد می‌شدند، با قدم گذاشتن بر روی پرچم، 
مخالفت خود را با این سیاست‌ها به نمایش 

می‌گذاشتند؛ اقدامی که در نگاه بسیاری، نماد 
اعتراضات طولانی‌مدت علیه دخالت‌های آمریکا 
در مسائل منطقه و حمایت‌های این کشور از رژیم 

اسرائیل بود.
اما پس از مدت کوتاهی، مدیران دانشگاه تهران 
تصمیم به مداخله گرفتند. اخیراً پرچم به‌طور 
کامل با موکت پوشانده شد و به‌دنبال آن، به‌طور 
کامل پاکسازی شد. این اقدام تامل‌برانگیز دانشگاه 
تهران باعث ایجاد بحث‌ها و اعتراضات زیادی میان 

دانشجویان و اساتید این دانشگاه شد. 

بسیاری از دانشجویان این حرکت دانشگاه 
تهران در پوشاندن و سپس پاکسازی نقاشی 
پرچم لگدمال شده آمریکا را نشان‌دهنده نوعی 
عقب‌نشینی و فراموشکاری مسئولان دانشگاه 
تهران نسبت به جنایات و خدعه‌های هفتاد ساله 
آمریکا بر علیه کشورمان دانستند. این در حالی 
است که دانشگاه تهران همواره به‌عنوان یکی از 
نهادهای آموزشی پیشرو در کشور، نقش مهمی در 
 شکل‌گیری و انتقال پیام‌های سیاسی و ضد‌استکباری 

ایفا کرده است.

وقتی مدیران دانشگاه تهران دلشان نمی‌خواهد پرچم آمریکا لگد شود

ادامه از صفحه ۲
 جروزالم‌پست: اسرائیلی‌ها نتوانستند 

موضع ویتکاف را درباره ایران تغییر دهند
در پی تلاش‌ مقام‌های رژیم صهیونیستی برای اعمال نفوذ 
بر موضع آمریکا در مذاکرات غیرمستقیم تهران- واشنگتن بر سر 
برنامه هسته‌ای ایران، رسانه صهیونیستی نوشته به نظر می‌رسد 
»دیوید بارنیا« رئیس‌ موساد و »ران درمر« وزیر امور راهبردی 
رژیم صهیونیستی نتوانستند طی دیدار محرمانه‌ای که جمعه 
گذشته با »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه کاخ سفید و رئیس 
هیئت مذاکره‌کننده آمریکایی داشتند، او را قانع به صرف‌نظر از 

موضعش در این مذاکرات کنند.
»ویتکاف«؛ چهره‌ تازه‌ای که تل‌آویو
به دنبال تحت سلطه درآوردن اوست

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در گزارشی در این‌باره 
نوشت: اسرائیل در تلاش بوده ویتکاف را در مسیر دور دوم 
مذاکرات غیرمستقیم با ایران دنبال کند که شنبه گذشته )۳۰ 

فروردین( در رم برگزار شد.
جروزالم پست مدعی است که بارنیا اخیرا »دیدارهای بسیار 
موفقت‌آمیزی« با »جان راتکلیف« رئیس سیا در اراضی اشغالی 
داشته اما رژیم صهیونیستی به این نتیجه رسیده ویتکاف چهره‌ای 
است که به تازگی در کانون توجه قرار گرفته و باید برای اعمال 

نفوذ در مذاکرات، او را تحت تاثیر قرار دهد.
نگرانی عمیق رژیم صهیونیستی

در ادامه این مطلب آمده است: در اسرائیل نگرانی عمیقی 
وجود دارد که نه ویتکاف و نه ترامپ، قادر به درک درست اهمیت 
جزئیات بازگردانی برنامه هسته‌ای ایران به حالت قبل در حوزه 

غنی‌سازی اورانیوم و سانتریفیوژهای پیشرفته نیستند.
به نوشته این روزنامه، دیدگاه خوب ایران به دور دوم 

مذاکرات، نپرداختن آمریکا به برخی جزئیات و برنامه‌ریزی برای 
برگزاری دور سوم مذاکرات در هفته آتی و دیگر جزئیات نشان 
می‌دهد که بارنیا و درمر در ماموریت خود موفق نشده‌اند، اگرچه 
اسرائیل امید خود را تا زمانی که توافق جدید و متوسطی امضا 

شود، حفظ خواهد کرد.
در گذشته، از بارنیا، »یوسی کوهن«، »تامیر پاردو« و »مئیر 
داگان« رؤسای پیشین موساد گاهی برای تحت تاثیر قرار دادن 
مواضع مقام‌های آمریکایی از طریق ارائه برخی اطلاعات استثنایی 
جدید در برهه‌هایی حساس درباره خطرات ادعایی برنامه هسته‌ای 

ایران، استفاده می‌شد.
سابقه طولانی کارشکنی رژیم صهیونیستی در تلاش‌های دیپلماتیک 

برای حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران
در مذاکراتی که دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور پیشین 
آمریکا با تهران برای رسیدگی به مسئله برنامه هسته‌ای ایران 
آغاز کرد و عمدتا، نقش رژیم صهیونیستی در آن نادیده گرفته 
شده بود، پس از آن که کوهن شخصا با بایدن دیدار کرد )در 
زمانی که بایدن هنوز با نتانیاهو دیدار نکرده بود(، آمریکا درباره 
سانتریفیوژها و دیگر بخش‌های توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ که مبنای 
مذاکرات بود، موضع سختگیرانه‌ای اتخاذ کرد. این مذاکرات از 

مسیر خارج شد و فرصت احیای این توافق از بین رفت.
روزنامه »هاآرتص« پیش‌تر گزارش داد که رژیم صهیونیستی 
حتی یک ناظر نیست و مجبور است با فرستادن »دیوید 
بارنیا« رئیس موساد و »ران درمر« وزیر امور استراتژیک رژیم 
صهیونیستی به رم، برای دیدار تقریباً مخفیانه با »استیو ویتکاف« 
فرستاده آمریکا به منظور تلاش و ارائه خواسته‌هایشان، راضی شود.

پیش از این هم منبعی به وب‌سایت »آکسیوس« گفت که 
درمر اکنون در رم است و مشخص نیست که آیا او با ویتکاف 
برای گفت‌وگو در مورد تحولات روز شنبه ملاقات خواهد کرد یا 

خیر. علاوه ‌بر این، سه منبع اسرائیلی مطلع گفته بودند که ران 
درمر و دیوید بارنیا روز جمعه هم در پاریس با استیو ویتکاف 

دیدار کرده بودند.
درمر و بارنیا روز جمعه و پیش از مذاکرات ایران و آمریکا در 
رم، با ویتکاف در پاریس دیدار کرده بودند؛ جایی که او و »مارکو 
روبیو«، وزیر خارجه ترامپ درباره پرونده‌هایی نظیر ایران و اوکراین 

با مقام‌های فرانسوی دیدار کردند.
اسرائیل هیوم: گزینه نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران 

تهدیدی توخالی بود
»یوآو لیمور« تحلیلگر روزنامه عبری »اسرائیل هیوم« نوشت: 
با وجود تیترهای رسانه‌های آمریکایی که اواخر هفته این نوید 
را دادند که اسرائیل هنوز گزینه نظامی برای هدف قرار دادن 
زیرساخت‌های هسته‌ای ایران را نگه داشته و این تصمیم در قدس 
گرفته خواهد شد اما این تنها تهدیدی با تفنگ خالی است زیرا 
تا زمانی که آمریکا در حال گفت‌وگو با ایران است، اسرائیل توان 
و قصد حمله به ایران را نخواهد داشت، تمامی نشانه‌ها حاکی 

از این است که دولت ترامپ برای توافق با ایران مصمم است.
لیمور در ادامه نوشت: اسرائیل باید تلاش کند بر محتوای 
توافق در حال شکل‌گیری تاثیر بگذارد، یک دهه قبل که توافق 
هسته‌ای سابق امضا شد، اسرائیل در این مورد شکست خورد اما 
این بار باید موفق شود تا اطمینان پیدا کند که توافق آتی در 
صورتی که امضا شود، ایران را برای دهه‌های آتی از دسترسی 
به بمب منع خواهد کرد. این ماموریت بر دوش درمر بوده اما 
مسئولیت کامل آن با نتانیاهو است که خود را »آقای پرونده 
ایران« معرفی می‌کند اما ممکن است ثابت شود که این تنها 

یک لفظ است.
این تحلیلگر روزنامه اسرائیل‌هیوم در بخش دیگری درباره 
جنگ غزه نیز نوشت: اسرائیل برای اینکه دست‌کم در بعد نظامی 

حماس را به گوشه رینگ بکشاند، به جنگ بیشتر نیاز دارد و 
برای جنگ بیشتر نیز ارتش آن به نیروهای بیشتری نیاز دارد، 
به دنبال آن برای جذب نیروهای بیشتر باید برای تعداد زیادی 
از نیروهای ذخیره فراخوان صادر کند و زمانی که مسئله اسرا 
حل نشده باقی مانده و سؤال‌های زیادی درباره اقدامات دولت 
مطرح شده و بار دیگر فشار بر دوش تعداد کمی از سربازهای 
ذخیره وارد شده و ده‌ها هزار یهودی مذهبی از خدمت در ارتش 
 فرار می‌کنند، حفظ یک طرح مؤثر برای مدت طولانی دشوارتر 

خواهد بود.
ایران از چه تضمینی سخن می‌گوید؟

برخی در رسانه‌های غربگرا و بعضاً حتی داخلی، تلاش 
می‌کنند خواست ایران برای دریافت تضمین را امری غیرعملیاتی 
جلوه دهند. اما مگر دریافت تضمین برای تعهدات، در عرف 
بین‌الملل، امری نادر و غیرممکن است؟ مگر همین آمریکا نیست 
که در روابط خود با کشورهای حوزه ناتو، پیمان‌های چندلایه 

حقوقی با ضمانت اجرائی امضا کرده است؟
ایران به‌درستی خواستار آن است که اگر آمریکا از برجام 
خارج شد، نه‌تنها با کیفر رو‌به‌رو شود که فرصت بازگشت فشار 
ظالمانه تحریم‌ها بر ملت ایران نیز از بین رفته و ایران بتواند با 
سرعت به فعالیت‌های پیشین هسته‌ای خود بازگردد. افزون بر 
این، ضمانت‌های حقوقی باید شامل نهادهایی شود که تغییر 
دولت در آمریکا تأثیری بر تعهدات آنها نگذارد. آیا این خواسته‌ها 

نامعقول است یا واقع‌گرایانه؟
برجام بدون تضمین، تجربه‌ای گران و تلخ برای ملت ایران 
بود. اقتصادی که به امید رفع تحریم‌ها در دولت یازدهم و دوازدهم 
معطل ماند، و دیپلماسی که همه تخم‌مرغ‌های خود را در سبد 
توافق با آمریکا گذاشت، نهایتاً با خروج ناگهانی ترامپ از توافق، 

گرفتار رکودی سیاسی و اقتصادی شد.

امروز، تکرار آن مسیر، حتی در قالب ظاهراً جدیدی از 
»بازگشت به برجام«، بدون ضمانت، چیزی جز عقبگرد نیست. 

جمهوری اسلامی ایران، از همان ابتدا، مواضع خود را روشن 
اعلام کرده است: ایران به دنبال توافقی قابل اجرا، پایدار و با 
ضمانت است. توافقی که نه بر پایه نیت‌خوانی، بلکه بر اساس 

سازوکارهای عینی، اجرائی و الزام‌آور تنظیم شده باشد.
هرگونه تلاش از سوی غرب برای »تحمیل یک توافق 
شکننده« یا »کوتاه آمدن در برابر خواسته مشروع ایران«، نه 
تنها به نتیجه‌ای نخواهد رسید، بلکه هزینه‌های دیپلماتیک 
جدیدی برای غرب خواهد داشت. پیام ایران این است: توافق 

بله، ولی نه هر توافقی.
ایرانِ امروز، ایرانِ ۲۰۱۵ نیست

آنچه طرف آمریکایی باید درک کند، این واقعیت است 
که ایرانِ امروز، ایرانِ ۲۰۱۵ نیست. جمهوری اسامی اکنون 
هم‌پیمانانی استراتژیک در شرق دارد، روابطش با روسیه و چین 
در بالاترین سطوح راهبردی قرار گرفته است و جایگاه ویژه‌ای 

در جبهه جدید قدرت جهانی دارد.
اعتماد به نفس تیم مذاکره‌کننده ایرانی، برخاسته از عقلانیت 
انقلابی و تجربه‌ای سنگین در میدان دیپلماسی است. این تیم نه با 
فریفتگی لبخندهای دشمن، بلکه با شناخت ماهیت آمریکا، پای 
میز مذاکره رفته است. اگر آمریکا به‌دنبال توافق واقعی است، باید 
آماده پرداخت هزینه آن باشد: تضمین معتبر، لغو واقعی تحریم‌ها 
و پذیرش واقعیت‌های قدرت ایران. در غیر این صورت، مذاکره 

کمکی به حل بحران نخواهد کرد.
تاریخ، بار دیگر در حال تکرار شدن نیست، بلکه در حال اصلاح 
شدن است؛ با یک تفاوت اساسی: این‌بار، تهران صحنه را با دست 
پر ترک خواهد کرد. چرا که تجربه، عقلانیت و صلابت، سه سلاح 
قدرتمندی‌اند که در دستان مذاکره‌کنندگان ایرانی قرار گرفته‌اند.


